

RADA GMINY RADOSZYCE
W KADENCJI 2014 – 2018

Znak: BRG.0002.28.2017

PROTOKÓŁ Nr XXVIII / 2017
z sesji Rady Gminy Radoszyce

przeprowadzonej

w dniu 30 czerwca 2017 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radoszycach

przy ulicy 1 Maja 7

PROTOKÓŁ Nr XXVIII / 2017
z sesji Rady Gminy Radoszyce
przeprowadzonej w dniu 30 czerwca 2017 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radoszycach
przy ulicy 1 Maja 7

W XXVIII sesji Rady Gminy Radoszyce wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę 15.

W sesji wzięło udział również 39 osób zaproszonych, 27 sołtysów, zatem łącznie w obradach uczestniczyło 80 osób.

Podstawę prawną zwołania sesji stanowił art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zm.) w związku z § 18 ust. 1 – 3 uchwały Nr X / 46 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 września 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2015 roku, poz. 2854 ze zm.).

Listy obecności radnych oraz zaproszonych Gości zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki.

Obrady podczas XXVIII sesji trwały od godziny 10⁰⁰ do 12⁴⁵.

Ad. pkt 1

Otwarcie XXVIII sesji Rady Gminy Radoszyce wraz ze stwierdzeniem quorum

XXVIII sesję Rady Gminy w kadencji 2014 – 2018 otworzył **Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski**.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce powitał przybyłych na obrady zaproszonych Gości w osobach: Pani Agaty Binkowskiej – Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich Pana Wojciecha Owczarka, jak również młodszego aspiranta Komisariatu Policji w Radoszycach Pana Piotra Wasińskiego z upoważnienia Komendanta Komisariatu Policji nadkomisarza Pana Jarka Długosza.

W sposób szczególny Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski powitał przedstawicieli Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Radoszyce zaangażowanych we współorganizację V etapu Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Szlakiem Walk Majora Hubala”, a także młodych samorządowców, czyli Młodzieżowych Radnych Rady Gminy Radoszyce wraz ze swoimi opiekunami.

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce powitał gospodarzy w osobach: Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękali, Sekretarza Gminy Pana Leopolda Garbacza, Skarbnika Gminy Pani Jolanty Fidos, Podinspektora ds. Biura Rady Gminy Pana Damiana Rozmusa oraz dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

Kończąc, Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce powitał również serdecznie Sołtysów z terenu Gminy Radoszyce, przedstawicieli Telewizji tkn24.pl, wszystkich Mieszkańców Gminy Radoszyce oraz szanownych Radnych Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski stwierdził, że w obradach bierze udział 14 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) czyni XXVIII sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski przypomniał, że w dniu 4 czerwca 2017 roku po raz pierwszy w historii Gminy Radoszyce odbył się u nas start V etapu XII edycji Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Szlakiem Walk Majora Hubala”. Wspólnie z Wójtem Gminy Radoszyce Panem Michałem Pękalą serdecznie podziękował wszystkim osobom zaangażowanym we współorganizację tak wspaniałej imprezy i w związku z tym zaprosił wraz z Wójtem Gminy Radoszyce Panem Michałem Pękalą:

- Pana Łukasza Janiszewskiego – Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach;
- Pana Sylwestra Króla – Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilczkowicach;
- Pana Marcina Wojciechowskiego – Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Jakimowicach;
- oraz Pana Dariusza Mularczyka – Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgrzynie,

którym zostały wręczone pamiątkowe dyplomy i kwiaty w ramach podziękowania.

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski zaakcentował, że w dniach 24 – 25 czerwca 2017 roku odbył się w Wąchocku XXIII Zjazd Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego połączony z XX Krajowym Turniejem Sołtysów.

Podkreślił, że mając na uwadze rangę wydarzenia i chęć umacniania idei samorządowej Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala docenił starania sołtysów, którzy swoją codzienną postawą potwierdzają należyte pojmowanie roli samorządowca i społecznika, umożliwiając wszystkim sołtysom z terenu Gminy Radoszyce udział w ich sołeckim święcie. Podczas Zjazdu Sołtysów z terenu Gminy Radoszyce uczestniczyło ośmiu przedstawicieli sołectw: Górniki, Jacentów, Jakimowice, Mościska Duże, Plenna, Radoszyce, Sęp i Wisy.

Z przyjemnością poinformował, że w konkursie organizowanym przez Zarząd Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej na „Sołtysa Roku 2016” wyróżnienia i pamiątkowe puchary otrzymali kandydaci wytypowani przez szanowne grono Sołtysów

z terenu naszej Gminy, a mianowicie: Pani Jadwiga Jaborowska – sołtys sołectwa Wisy oraz Pan Leon Stanisław Kitliński – sołtys Radoszyc.

Nadto, wskazał również, że w konkursie wiedzy o BHP organizowanym z inicjatywy Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego pięciu sołtysów z Gminy Radoszyce: Pani Małgorzata Szwed, Pani Helena Kuleta, Pani Alina Sadowska, Pan Michał Molasy oraz Pan Tadeusz Basiak zostało laureatami czołowej dziesiątki wyróżnionych spośród ponad stu dwudziestu uczestników konkursu.

Zaakcentował dalej, że w XX Krajowym Turnieju Sołtysów w Wąchocku podjęli trud rywalizacji sportowej sołtysi pięciu miejscowości z Gminy Radoszyce, a mianowicie: Pani Małgorzata Szwed (sołectwo Górniki), Pani Helena Kuleta (sołectwo Mościska Duże), Pan Leon Stanisław Kitliński (sołectwo Radoszyce), Pan Tadeusz Basiak (sołectwo Jakimowice) i Pan Michał Molasy (sołectwo Sęp).

Kończąc, Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski wraz z Wójtem Gminy Radoszyce Panem Michałem Pękałą serdecznie podziękowali za godne reprezentowanie Gminy Radoszyce, mając na uwadze rangę spotkania, umacniającego sukcesywnie ideę samorządową. Zaprosili wspólnie wszystkich wyróżnionych sołtysów celem wręczenia kwiatów i dyplomów oraz wykonania pamiątkowego zdjęcia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Radoszyce

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają jakiegokolwiek zastrzeżenia do protokołu Nr XXVII / 2017 z sesji Rady Gminy Radoszyce przeprowadzonej w dniu 12 maja 2017 roku.

*Rada Gminy Radoszyce w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (popierających)
– jednogłośnie – przyjęła protokół Nr XXVII / 2017 z sesji Rady Gminy Radoszyce
przeprowadzonej w dniu 12 maja 2017 roku,
ponieważ nie zostały zgłoszone do niego uwagi.*

Ad. pkt 3

Przyjęcie porządku obrad XXVIII sesji Rady Gminy Radoszyce

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski stwierdził, że radni otrzymali projekt porządku obrad i nie zachodzi potrzeba jego odczytania.

Przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zm.) Rada Gminy może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski poinformował, że Wójt Gminy Radoszyce zgłosił wniosek o włączenie do projektu porządku obrad w punkcie 8 lit. g) tj. rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zwolnienia Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Radoszyce.

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek Wójta Gminy Radoszyce.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – przyjęły zgłoszony wniosek Wójta Gminy Radoszyce.

W dalszej części obrad, Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie przyjęcie projektu porządku obrad wraz z przegłosowanym wnioskiem Wójta Gminy Radoszyce.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – porządek obrad przyjęły, przystępując do jego realizacji.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie XXVIII sesji Rady Gminy Radoszyce wraz ze stwierdzeniem quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Radoszyce przeprowadzonej w dniu 12 maja 2017 roku.
3. Przyjęcie porządku obrad XXVIII sesji Rady Gminy Radoszyce.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Radoszyce w okresie od dnia 23 marca 2017 roku do dnia 30 czerwca 2017 roku.
5. Informacja Wójta Gminy Radoszyce w zakresie pozyskanych środków zewnętrznych w trakcie trwającej kadencji 2014 – 2018.
6. Informacja dotycząca stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Radoszyce za 2016 rok.
7. Informacja dotycząca stanu bezrobocia na terenie Gminy Radoszyce za 2016 rok.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach:
 - a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok;
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach za 2016 rok;
 - c) udzielenia Wójtowi Gminy Radoszyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok;
 - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2017 – 2022;
 - e) zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2017;
 - f) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Radoszyce;

- g) zwolnienia Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Radoszyce.
- 9. Interpelacje i zapytania Radnych.
- 10. Zapytania i wnioski Sołtysów.
- 11. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Radnych i Sołtysów.
- 12. Komunikaty, wolne wnioski i informacje.
- 13. Zamknięcie obrad XXVIII sesji Rady Gminy Radoszyce.

Ad. pkt 4

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Radoszyce w okresie od dnia 23 marca 2017 roku do dnia 30 czerwca 2017 roku

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski poprosił o zabranie głosu **Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękałę** celem przedstawienia sprawozdania ze swojej działalności w okresie pomiędzy sesjami.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękała przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie od dnia 23 marca 2017 roku do dnia 30 czerwca 2017 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski zwrócił się do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionego przez Wójta Gminy Radoszyce sprawozdania.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – przyjęła do aprobowanej wiadomości przedstawioną treść sprawozdania Wójta Gminy Radoszyce z działalności w okresie od dnia 23 marca 2017 roku do dnia 30 czerwca 2017 roku,

stanowiącego jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Informacja Wójta Gminy Radoszyce w zakresie pozyskanych środków zewnętrznych w trakcie trwającej kadencji 2014 – 2018

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski poprosił **Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękałę** o przedstawienie informacji w zakresie pozyskanych środków zewnętrznych w trakcie trwającej kadencji 2014 – 2018.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękała omówił szczegółowo składane wnioski o pozyskanie środków zewnętrznych w trakcie trwającej kadencji 2014 – 2018 z podkreśleniem, że wartość podpisanych umów oraz zrealizowanych do tej pory inwestycji wynosi 13.548.187,65 złotych.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski zwrócił się do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają jakiegokolwiek uwagi lub zapytania do przedstawionych przez Wójta Gminy Radoszyce informacji.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – przyjęła do aprobującej wiadomości przedstawione informacje Wójta Gminy Radoszyce w zakresie pozyskanych środków zewnętrznych w trakcie trwającej kadencji 2014 – 2018,

stanowiące jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu.

W tym momencie posiedzenia głos zabrała Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kapałowie Pani Małgorzata Patynowska wspólnie z Wiceprzewodniczącym Samorządu Uczniowskiego SP w Kapałowie, którzy złożyli na ręce Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękali serdeczne podziękowania za pozyskanie środków w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Poprawa dostępu do infrastruktury sportowej poprzez budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kapałowie” z proponowanym dofinansowaniem 1.411.340.16 złotych.

Ad. pkt 6

Informacja dotycząca stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Radoszyce za 2016 rok

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski poprosił o zabranie głosu **młodszego aspiranta Komisariatu Policji w Radoszycach Pana Piotra Wasińskiego**, który w zastępstwie nieobecnego ze względów służbowych Komendanta Komisariatu Policji w Radoszycach nadkomisarza Pana Jarka Długosza przedstawił doręczone uprzednio na piśmie sprawozdanie, dotyczące stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Radoszyce za 2016 rok, stanowiące jako załącznik integralną część sporządzonego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski zwrócił się do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionych informacji.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – przyjęła do aprobującej wiadomości przedstawioną treść sprawozdania dotyczącego stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Radoszyce za 2016 rok,

stanowiącego jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7

Informacja dotycząca stanu bezrobocia na terenie Gminy Radoszyce za 2016 rok

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski poprosił o zabranie głosu **Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich Pana Wojciecha Owczarka** celem przedstawienia sprawozdania, dotyczącego stanu i struktury bezrobocia oraz aktywizacji bezrobotnych na terenie Gminy Radoszyce za 2016 rok.

Pan Wojciech Owczarek zaprezentował sprawozdanie porównując m.in. dane statystyczne do innych gmin położonych w obrębie powiatu koneckiego w zakresie aktualnego stanu bezrobocia i zatrudnienia na dzień 29 czerwca 2017 roku. Wskazał, że na terenie Gminy Radoszyce według stanu na dzień 31 grudnia 2016 roku liczba osób bezrobotnych wynosiła 471, zaś od początku 2017 roku w Gminie Radoszyce nastąpił sukcesywny spadek ilości osób bezrobotnych o 55 osób, gdyż na dzień 29 czerwca 2017 roku wynosi 416 osób bezrobotnych (na tle 3.817 osób bezrobotnych na terenie powiatu koneckiego). Przedstawione sprawozdanie stanowi na piśmie załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski zwrócił się do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionych informacji.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – przyjęła do aprobowanej wiadomości przedstawioną treść sprawozdania, dotyczącego stanu i struktury bezrobocia oraz aktywizacji bezrobotnych na terenie Gminy Radoszyce za 2016 rok,

stanowiącego jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski zarządził 15 – minutową przerwę, po zakończeniu której wznowił obrady, stwierdzając, że w posiedzeniu w dalszym ciągu bierze udział 14 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni XXVIII sesję Rady Gminy Radoszyce zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

W tej części posiedzenia głos zabrała Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Radoszycach z siedzibą w Grodzisku, która wraz z przedstawicielkami Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców podziękowała Wójtowi Gminy Radoszyce Panu Michałowi Pękali za stworzenie optymalnych warunków do rozwoju osobistego dzieci i młodzieży z terenu Gminy Radoszyce wręczając symboliczny dyplom uznania.

Ad. pkt 8

Rozpatrzenie projektów uchwał

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski poinformował Wysoką Radę, że projekty uchwał zostały zaopiniowane przez radcę prawnego i znajdują się w dokumentacji Rady Gminy Radoszyce. Wskazał również, że wszelkie proponowane projekty uchwał były opiniowane przez właściwe Komisje stałe Rady Gminy, uzyskując pozytywne opinie.

Przewodniczący przypomniał, że stosownie do treści art. 25a ustawy o samorządzie gminnym „radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego”.

a) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok omówiła **Skarbnik Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos** jako osoba upoważniona przez Wójta Gminy Radoszyce.

Skarbnik Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos wskazała, że Gmina Radoszyce zaplanowała na 2016 rok dochody w kwocie 26.649.651,00 złotych. W ciągu roku 2016 plan dochodów został zwiększony do kwoty 34.452.848,33 złotych. Dochody budżetu zostały wykonane w kwocie 34.449.445,22 złotych, co stanowi 99,99 % planu dochodów. Według struktury dochody własne stanowią 16,90 % dochodów ogółem, dotacje 36,90 %, a subwencje 46,20 % (w tym dochody bieżące stanowią 99,30 % dochodów ogółem, a dochody majątkowe 0,70 %). Jak wynika z powyższego plan dochodów został zwiększony o kwotę 7.803.197,33 złotych.

Skarbnik Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos dodała również, że wydatki na 2016 rok zaplanowano w wysokości 38.336.374,33 złotych, zaś wykonano w kwocie 34.254.839,87 złotych, co stanowi 89,35 % wydatków planowanych.

Następnie, Skarbnik Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos zapoznała zebranych z treścią uchwały Nr 187 / 2017 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 24 kwietnia 2017 roku w sprawie pozytywnego zaopiniowania przedłożonych przez Wójta Gminy Radoszyce sprawozdań z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok, stanowiącą pisemny załącznik do niniejszego protokołu.

W dalszej części posiedzenia **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Krystyna Zimińska** przedstawiła w imieniu Komisji wypracowaną opinię do sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok, stanowiącą na piśmie załącznik do niniejszego protokołu.

Wskazała, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Radoszyce dokonując oceny treści sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok odbyła dwa posiedzenia, dokonując kontroli w dniach: 11 maja 2017 roku i 18 maja 2017 roku. Wójt Gminy Radoszyce zachował terminy przekazania analizowanych dokumentów, dotyczących sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Radoszyce

oraz sprawozdania finansowego za 2016 rok. Biorąc za podstawę własne ustalenia i pozytywne opinie wszystkich Komisji stałych Rady Gminy Radoszyce, Komisja Rewizyjna wniosła do Wysokiej Rady o zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski przypomniał, że Komisje stałe Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w dniu 12 maja 2017 roku w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (popierających) – jednogłośnie – wyraziły opinię pozytywną bez zastrzeżeń w zakresie wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok oraz treści sprawozdań finansowych za 2016 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce po wysłuchaniu wszelkich informacji i szczegółowej analizie treści udostępnionych sprawozdań przez radnych otworzył dyskusję nad tematyką wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok wraz z przedstawionym projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok.

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag **Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski** poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła

U C H W A Ł Ę Nr XXVIII / 160 / 2017

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok,

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

b) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach za 2016 rok omówiła **Główna Księgowa Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach Pani Barbara Szustak** jako osoba upoważniona przez Dyrektora PZOZ w Radoszycach dr n. med. Panią Halinę Budkowską.

Podkreśliła, że dochody własne PZOZ w Radoszycach stanowią środki uzyskane z następujących tytułów: czynszów mieszkaniowych, dzierżawy gabinetów, badań laboratoryjnych niewchodzących w zakres podstawowej opieki zdrowotnej i pozostałych usług medycznych. Poniesione koszty związane były z prawidłowym funkcjonowaniem ośrodka zdrowia.

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag **Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski** poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

*Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych
przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła*

U C H W A Ł Ę Nr XXVIII / 161 / 2017

*w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Radoszycach za 2016 rok,*

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

c) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Radoszyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok omówiła **Radna Krystyna Zimińska jako Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radoszyce**. Przedstawiła treść wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 18 maja 2017 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Radoszyce z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok (stanowiący jako załącznik integralną część sporządzanego protokołu), a mianowicie:

**„Wniosek
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radoszyce
z dnia 18 maja 2017 roku
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Radoszyce
z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok**

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zm.) oraz art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 roku, poz. 1870 ze zm.) Komisja Rewizyjna po analizie i zapoznaniu się ze: sprawozdaniami finansowymi za 2016 rok, sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok wraz z pozytywną opinią wyrażoną w uchwale Nr 187 / 2017 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 24 kwietnia 2017 roku w zakresie przedłożonych przez Wójta Gminy Radoszyce sprawozdań z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok, informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Radoszyce i przeprowadzeniu kontroli gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego za 2016 rok

**postanawia pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok
oraz wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Radoszyce
z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok.**

U z a s a d n i e

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Radoszyce w następującym składzie osobowym:

1. Radna Krystyna Zimińska – Przewodnicząca Komisji;
2. Radna Cecylia Tkaczyk – Wiceprzewodnicząca Komisji;

3. Radna Joanna Szustak – członek Komisji;
4. Radna Helena Kuleta – członek Komisji;
5. Radny Grzegorz Nowak – członek Komisji;
6. Radny Jan Wiklak – członek Komisji

po zapoznaniu się z wykonaniem budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok i przeprowadzeniu kontroli oceniła jego realizację następująco:

Gmina Radoszyce zaplanowała **dochody** w kwocie 26.649.651,00 złotych. W ciągu roku 2016 plan dochodów został zwiększony do kwoty 34.452.848,33 złotych. Dochody budżetu zostały wykonane w kwocie 34.449.445,22 złotych, co stanowi 99,99 % planu dochodów. Według struktury dochody własne stanowią 16,90 % dochodów ogółem, dotacje 36,90 %, a subwencje 46,20 % (w tym dochody bieżące stanowią 99,30 % dochodów ogółem, a dochody majątkowe 0,70 %). Jak wynika z powyższego plan dochodów został zwiększony o kwotę 7.803.197,33 złotych.

Dochody budżetu powyżej 100 % planowanych zostały wykonane w następujących działach:

- 010 – Rolnictwo i łowiectwo – wykonanie 100,19 %;
- 600 – Transport i łączność – wykonanie 955,63 %;
- 700 – Gospodarka mieszkaniowa – wykonanie 111,40 %;
- 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – wykonanie 102,48 %;
- 758 – Różne rozliczenia – wykonanie 100,02 %;
- 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – wykonanie 108,08 %;
- 926 – Kultura fizyczna – wykonanie 101,29 %.

Dochody w dziale 710 – Działalność usługowa wykonano w 100 % dochodów planowanych.

Dochody budżetu poniżej 100 % planowanych zostały wykonane w pozostałych działach klasyfikacji budżetowej.

Dochody własne planowano w kwocie 5.647.001,70 złotych, a wykonano w kwocie 5.784.179,38 złotych, co stanowi 102,43 %, w tym:

- podatek rolny – 100,96 %;
- podatek od nieruchomości – 103,91 %;
- podatek leśny – 99,01 %;
- podatek od środków transportowych – 104,58 %;
- podatek dochodowy od osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą opłacany w formie karty podatkowej – 111,74 %;
- podatek od spadków i darowizn – 109,41 %;

- wpływy z opłaty skarbowej – 92,02 %;
- wpływy z opłaty targowej – 115,45 %;
- podatek od czynności cywilnoprawnych – 107,76 %.

Udziały w strukturze dochodów wyniosły:

- we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych – 101,70 %;
- we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej – 66,88 %;
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 99,79 %;
- pozostałe dochody własne – 102,85 %.

Na dzień 31 grudnia 2016 roku zaległości w wykonaniu dochodów budżetowych Gminy Radoszyce wyniosły łącznie 1.547.840,99 złotych, z tego zaległości w podatkach i opłatach lokalnych – 321.072,19 złotych oraz zaległości w dochodach niepodatkowych gminy – 1.226.768,80 złotych.

Komisja stwierdza, że w roku 2016 osobom fizycznym zalegającym we wpłacie w łącznym zobowiązaniu pieniężnym wystawiono 343 upomnienia na kwotę 60.173,01 złotych oraz sporządzono 152 tytuły wykonawcze na łączną kwotę 97.441,00 złotych, które przekazano Urzędowi Skarbowym.

W 2016 roku udzielono ulg i zwolnień (bez ulg i zwolnień ustawowych) na kwotę 120.682,33 złotych i dotyczyły podatku od nieruchomości zarządzanych przez Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach w kwocie 117.508,66 złotych oraz nieruchomości zajętych na działalność sportową, kulturalną i rozrywkową w kwocie 3.173,67 złotych.

Wydatki zaplanowano w wysokości 38.336.374,33 złotych, zaś wykonano w kwocie 34.254.839,87 złotych, co stanowi 89,35 % wydatków planowanych.

Wydatki bieżące wykonano w 92,89 %, a wydatki majątkowe wykonano w 59,91 %.

Wykonano między innymi następujące zadania inwestycyjne:

- przebudowę drogi powiatowej Nr 0414 T Radoszyce – Jacentów na kwotę 150.630,00 złotych;
- przebudowę drogi powiatowej Nr 0407 T Radoszyce – Pakuły – Nadworów – Sęp na kwotę 89.159,00 złotych;
- przebudowę drogi powiatowej Nr 0406 T Radoszyce – Momocicha – Wilczkowice – Mnin na kwotę 60.692,00 złotych;
- przebudowę drogi powiatowej Nr 0470 T Górniki – Nałewajków – Wyřebów – Klucko – Straszów – Grzymałków na kwotę 45.656,00 zł;

- przebudowę dróg gminnych na terenie Gminy Radoszyce na kwotę 75.783,79 złotych;
- przebudowę odcinków dróg gminnych w miejscowościach: Grodzisko, Kapałów, Mościska Małe i Radoszyce na kwotę 207.404,60 złotych;
- przebudowę dróg gminnych w miejscowościach: Józwików, Węgrzyn, Filipy, Huta i Wisy na kwotę 476.007,12 złotych;
- opracowanie koncepcji programowo – przestrzennej rozbudowy drogi wojewódzkiej Nr 728 w granicach administracyjnych Gminy Radoszyce na kwotę 226.320,00 złotych;
- przebudowę bieżni okrężnej 4 – torowej o długości 400 m i boiska piłkarskiego treningowego na obiekcie sportowo – rekreacyjnym oraz remont podłogi w hali sportowej w Radoszycach na kwotę 394.852,58 złotych;
- rozbudowę infrastruktury sportowo – rekreacyjnej na boisku sportowym „Na Lasku” w Radoszycach na kwotę 22.220,00 złotych;
- rozwój gospodarczy, ustabilizowanie zasobów wodnych i przeciwdziałanie zagrożeniom w gminie poprzez budowę zbiornika retencyjnego w Radoszycach na kwotę 350.310,28 złotych;
- budowę Przedszkola Samorządowego w Radoszycach na kwotę 42.847,30 złotych;
- budowę oświetlenia na terenie Gminy Radoszyce na kwotę 101.288,17 złotych;
- aktualizację studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Radoszyce na kwotę 51.660,00 złotych;
- budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Radoszyce ul. Konecka, Piaskowa, Plenna, Podlesie i Grodzisko na kwotę 37.208,60 złotych;
- budowę parkingu przy ulicy Koneckiej w Radoszycach na kwotę 28.370,91 złotych;
- projekt sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kapałowie na kwotę 15.535,00 złotych;
- projekt przebudowy i rozbudowy budynku mienia komunalnego przy ul. Częstochowskiej w Radoszycach na kwotę 10.000,00 złotych;
- zakup zestawu urządzeń hydraulicznych na kwotę 21.500,00 złotych;
- zakup pieca centralnego ogrzewania na kwotę 14.610,00 złotych;
- zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania na kwotę 14.000,00 złotych;
- zakup i montaż altan i witacza na kwotę 11.920,00 złotych;
- zakup bieżni do hali sportowej na kwotę 7.400,00 złotych;
- zakup maszyny szorującej na kwotę 4.298,99 złotych;
- zakup aparatów powietrznych z sygnalizatorem bezruchu na kwotę 2.000,00 złotych;
- zakup gruntów do zasobu Gminy Radoszyce na kwotę 260,00 złotych.

W wyniku analizy zestawienia wydatków budżetu Komisja Rewizyjna stwierdza, że w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej na koniec 2016 roku nie wystąpiły przekroczenia planowanych wydatków wskazujące na naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Różnica pomiędzy wykonanymi dochodami budżetowymi, a wydatkami wyniosła 194.605,35 złotych i stanowi nadwyżkę budżetową 2016 roku.

Ze sprawozdania Rb – Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń wynika, że Gmina Radoszyce posiada zobowiązania na kwotę 521.342,00 złotych co w stosunku do osiągniętych dochodów stanowi jedynie 1,50 %. Na dzień 31 grudnia 2016 roku Gmina Radoszyce nie posiadała zobowiązań wymagalnych.

Komisja Rewizyjna biorąc za podstawę sprawozdanie finansowe i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za rok 2016 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, pozytywną opinię III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach wyrażoną w uchwale Nr 187 / 2017 z dnia 24 kwietnia 2017 roku, pozytywne opinie Komisji stałych Rady Gminy oraz pozytywne wyniki z przeprowadzonych kontroli własnych **wnioskuje do Wysokiej Rady o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Radoszyce z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok.**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Radoszyce jednogłośnie przyjęła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Radoszyce z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok”.

W dalszej części obrad **Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski** poinformował, że realizując postanowienia art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zm.) w dniu 19 maja 2017 roku przesłał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 18 maja 2017 roku skierowany do Rady Gminy Radoszyce w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Radoszyce z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok celem zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następnie treść uchwały Nr 200 / 2017 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 29 maja 2017 r., dotyczącej pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Radoszyce za 2016 rok z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce.

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag **Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski** poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła

U C H W A Ł Ę Nr XXVIII / 162 / 2017

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Radoszyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2016 rok,

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski złożył gratulacje Wójtowi Gminy Radoszyce Panu Michałowi Pękali za sprawne i prawidłowe wykonanie budżetu w 2016 roku, życząc dalszych sukcesów w zakresie dysponowania środkami finansowymi. Gratulacje przekazał w imieniu swoim oraz wszystkich radnych Rady Gminy Radoszyce.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala podziękował Przewodniczącemu Rady Gminy, wszystkim radnym, sołtysom, pracownikom merytorycznym wszystkich referatów Urzędu Gminy w Radoszycach i pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych za słowa uznania, podkreślając ich kompetencję, rzetelność i wyrozumiałość w zakresie wykonania budżetu Gminy Radoszyce w 2016 roku. Stwierdził, że uzyskane absolutorium stanowi dla niego motywację do dalszej wieloaspektowej pracy dla dobra społeczności gminnej.

d) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2017 – 2022 omówiła **Skarbnik Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos** jako osoba upoważniona przez Wójta Gminy Radoszyce.

Odniosła się szczegółowo do najważniejszych proponowanych zmian zawartych w przedłożonych radnym załącznikach. Podkreśliła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017 – 2022 wynikają w głównej mierze ze zmian budżetowych.

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag **Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski** poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła

U C H W A Ł Ę Nr XXVIII / 163 / 2017

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2017 – 2022,

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

e) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2017 ponownie omówiła **Skarbnik Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos** jako osoba upoważniona przez Wójta Gminy Radoszyce.

Wskazała, że wszelkie proponowane zmiany w budżecie Gminy Radoszyce przedstawione na piśmie stanowiąc będą jako załączniki integralną część niniejszego protokołu.

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag **Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski** poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXVIII/164/2017

w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2017,

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

f) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Radoszyce omówił **Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrona Środowiska Pan Mariusz Borowski** jako osoba upoważniona przez Wójta Gminy Radoszyce.

Wskazał, że w dniu 31 marca 2017 roku Pani zamieszkała: i Pani zamieszkała: wystąpiły do Wójta Gminy Radoszyce z wnioskiem o przyjęcie przez Gminę Radoszyce udziału do nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków obręb Radoszyce następującymi numerami działek: 157, 197, 239, 240, 499, 568, 4471, 4994, 4997, 5000/1, 6659 o łącznej powierzchni 1,4245 ha w drodze darowizny. Motywując swój wniosek wskazały, że opisane powyżej nieruchomości stały się im zbędne, a próby zbycia ich w obrocie międzysąsiedzkiem nie powiodły się.

Pan Mariusz Borowski wskazał, że przeprowadzone przez organ postępowanie wyjaśniające dowodzi, że wnioskodawczynie są współwłaścicielkami nieruchomości objętych wnioskiem w 1/12 części każda, co wynika z treści prawomocnego postanowienia Sądu Rejonowego w Końskich – Wydział I Cywilny z dnia 29 maja 2007 roku w sprawie prowadzonej pod sygn. akt: I Ns 379 / 07. Dla opisanych wyżej nieruchomości prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Końskich – IV Wydział Ksiąg Wieczystych księga wieczysta o numerze: KI1K/00027325/5, zaś działki III i IV nie zawierają wpisów tzn. nieruchomości są wolne od obciążeń i zobowiązań na rzecz osób trzecich.

W dniu 12 kwietnia 2017 roku organ pismem znak: BKŚ.6822.1.2017 wystąpił do Agencji Nieruchomości Rolnych – Oddział Terenowy w Rzeszowie, ul. Asnyka 7, 35 – 001 Rzeszów o zajęcie stanowiska w przedmiocie skorzystania z przysługującego zgodnie z art. 597 § 1 Kodeksu cywilnego prawa pierwokupu. Z otrzymanej w dniu 18 maja 2017 roku informacji zawartej w piśmie znak: RZ.SGZ.4201.117.2017.JG1 wynika, że powyższy podmiot nie będzie korzystał z przysługującego mu prawa pierwokupu opisanych wyżej nieruchomości.

Kierownik Pan Mariusz Borowski kończąc dodał, że przyjmując darowiznę Gmina Radoszyce zyskuje udział do nieruchomości o szacowanej wartości rynkowej wynoszącej 3.334,00 złotych, traci natomiast jedynie dochód z podatku rolnego przy obowiązującej aktualnie stawce w kwocie 30,00 złotych rocznie.

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag **Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski** poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

*Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych
przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła*

U C H W A Ł Ę Nr XXVIII / 165 / 2017

*w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości
na rzecz Gminy Radoszyce,*

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

g) Projekt uchwały w sprawie zwolnienia Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Radoszyce omówiła **Skarbnik Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos** jako osoba upoważniona przez Wójta Gminy Radoszyce.

Wskazała, że w świetle zapisu art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej.

Skarbnik Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos dodała, że Komunalny Zakład Gospodarczy w dniu 26 kwietnia 2017 roku zwrócił się przy piśmie – znak: KZG.0323.1.2017 z prośbą o zwolnienie z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Radoszyce kwoty nadwyżki środków obrotowych za 2016 rok wynoszącej 12.903,60 złotych.

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag **Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski** poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

*Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych
przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła*

U C H W A Ł Ę Nr XXVIII / 166 / 2017

*w sprawie zwolnienia Komunalnego Zakładu Gospodarczego
w Radoszycach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych
do budżetu Gminy Radoszyce,*

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9

Interpelacje i zapytania Radnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski przypomniał, że w myśl § 58 ust. 1 – 7 uchwały Nr X / 46 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 września 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2015 roku, poz. 2854) interpelacje i zapytania Radnych mogą być składane zarówno ustnie, jak też na piśmie. Poprosił aby w celu usprawnienia przebiegu sesji wszyscy zainteresowani sprecyzowali zgłaszane postulaty na piśmie.

Brak było formalnych interpelacji i zapytań radnych w zakresie podejmowanych podczas sesji aspektów.

Ad. pkt 10

Zapytania i wnioski Sołtysów

Treść skierowanych do Wójta Gminy Radoszyce zapytań i wniosków sołtysów zostaje umieszczona w punkcie 11 porządku obrad przy udzielonych odpowiedziach.

Ad. pkt 11

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Radnych i Sołtysów

Sołtys sołectwa Momocicha Pan Tadeusz Studziński poprosił o dowieszenie dodatkowego kruszywa w jego sołectwie, zasygnalizował konieczność udrożnienia rowu melioracyjnego zlokalizowanego w miejscowości Momocicha, jak również poruszył problem odstrzału bobrów na terenie Gminy Radoszyce.

Następnie, **sołtys sołectwa Podlesie Pan Andrzej Kaluziński** zwrócił uwagę na potrzebę wstawienia znaków wjazdu i wyjazdu z parkingu utworzonego w Radoszycach przy ulicy Koneckiej w celu usprawnienia komunikacji pojazdów mechanicznych.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala

odpowiedział, że w sprawie podjęcia działań mających na celu odstrzał bobrów Gmina może wystąpić ze stosownym wnioskiem do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach, jednak w tym celu konieczne jest dostarczenie protokołu z szacowania strat przeprowadzonych przez RDOŚ, określenie numerów działek, gdzie występują bobry oraz wskazanie osoby z uprawnieniami, która wykona dane zadanie. Podkreślił, że skierowane zostało pismo do kół łowieckich: „DARZ BÓR” oraz „SZARAK” z prośbą o podjęcie przez wskazane koła stosownych działań, mających na celu zmniejszenie populacji bobrów na terenie Gminy Radoszyce, a tym samym zapobieżenie wyrządzanych zniszczeń w uprawach i płodach rolnych.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala odpowiadając wspomniał również o prowadzeniu sukcesywnych rozmów z przedstawicielami szczebla powiatowego i wojewódzkiego w zakresie realizacji istotnych inwestycji w poszczególnych sołectwach Gminy Radoszyce. Kończąc, podkreślił, że Gmina Radoszyce poprzez realizację istotnych inwestycji w poszczególnych sołectwach stara się zapewnić Mieszkańcom poprawę warunków życiowych, przy uwzględnianiu wszelkich zgłaszanych postulatów.

Ad. pkt 12

Komunikaty, wolne wnioski i informacje

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala wraz z Przewodniczącym Panem Marianem Jankowskim zaprosili wszystkich zgromadzonych do udziału w dniu 30 lipca 2017 roku (tj. niedziela) w Festynie Gminnym pod nazwą: „Radoszycanie dzieciom”, który odbędzie się na Stadionie Gminnego Klubu Sportowego „Partyzant” w Radoszycach przy ulicy Krakowskiej 103. Wskazali, że gwiazdami podczas wskazanego wyjątkowego gminnego święta będą zespoły: Stachursky i Basta. Ponadto, serdecznie zaprosili wszystkich szanownych Sołtysów do zaprezentowania walorów swojego sołectwa w tegorocznej edycji Festynu „Radoszycanie dzieciom” poprzez przygotowanie stoiska z produktami lub potrawami lokalnymi wskazując, że zgłoszenia przyjmowane będą w Urzędzie Gminy w Radoszycach – pokój Nr 4 do dnia 7 lipca 2017 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski poinformował również, że dnia 17 czerwca 2017 roku weszła w życie ustawa z dnia 11 maja 2017 roku o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2017 r., poz. 1074). Zmiana ustawy przywraca między innymi prawną ochronę drzew, które rosną na nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej. W przypadku, o którym mowa wyżej, właściciel nieruchomości od dnia 17 czerwca 2017 roku obowiązany jest dokonać zgłoszenia do właściwego wójta gminy, zamiaru usunięcia drzewa, jeżeli obwód pnia drzewa mierzonego na wysokości 5 cm przekracza:

- 80 cm - w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego;
- 65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego;
- 50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew.

Wskazał, że szczegółowe informacje uzyskać można w pokoju Nr 6 Urzędu Gminy w Radoszycach.

Dodatkowo, Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że w dniu 6 lipca 2017 roku (tj. czwartek) przy Urzędzie Gminy w Radoszycach przy ulicy Żeromskiego 28 odbędą się bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50 – 69 lat, które w ciągu ostatnich dwóch lat nie wykonywały tegoż badania. Możliwe zapisy telefoniczne pod numerami infolinii: 42) 254 – 64 – 10 lub 517 – 544 – 004, z tym, że do rejestracji telefonicznej należy przygotować numer PESEL i swojego telefonu.

Kończąc, **Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala** podziękował wszystkim zgromadzonym za wspierającą współpracę na rzecz rozwoju Gminy Radoszyce. W sposób szczególny podziękował Młodzieżowym Radnym Rady Gminy Radoszyce, którzy w trosce o dobro młodzieży gminnej, mając na uwadze potrzebę aktywnego uczestnictwa młodych ludzi w procesie budowania demokratycznego i obywatelskiego społeczeństwa, wpływają na kształt otaczającego ich świata zapewniając realny udział w procesie decydowania o sprawach związanych z młodzieżą na szczeblu gminnym.

Ad. pkt 13

Zamknięcie obrad XXVIII sesji Rady Gminy Radoszyce

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski zamknął XXVIII sesję Rady Gminy Radoszyce w kadencji 2014 – 2018.

Protokolował:



Damian Rozmus

Podinspektor ds.
Biura Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy



Marian Jankowski